
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  155  DEL 15/06/2023 

 

OGGETTO:    AGC/176: "Ammodernamento dell’impianto di distribuzione dei distretti 9 e 10/C - 

10/D del comprensorio irriguo Fortore con sistema di consegna di acqua 

telecomandato e telerilevato" – Decreto Ministeriale n. 33030 del 27.11.2018.   

CUP: J62B13000030001. CIG: 7761488683. Fornitura apparecchiature 

informatiche. CIG: Z2D3B26718.                                                                                                                             

  

IL PRESIDENTE 

Visto il decreto n. 33030 del 27.11.2018, adottato dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari 

e Forestali, con il quale è stato approvato, finanziato ed affidato in concessione al Consorzio nella 

qualità di “amministrazione aggiudicatrice” il progetto A./G.C. 176 di “Ammodernamento 

dell’impianto di distribuzione dei distretti 9 e 10/C - 10/D del comprensorio irriguo Fortore con 

sistema di consegna di acqua telecomandato e telerilevato”, CUP: J62B13000030001. 

Visto il decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali di approvazione della 

perizia di variante e della rimodulazione del quadro economico, registrato al protocollo consortile n. 

159 del 4/01/2022; 

Visto il punto B.2) del quadro economico del succitato decreto di approvazione che prevede, tra le 

altre cose, la fornitura di apparecchiature informatiche ed in particolare di: 

Q.tà Descrizione e requisiti tecnici minimi 

1 

WORKSTATION 
Processore: Intel® Core™ i9-12900, RAM Installata: 32 GB, RAM – Tipo: RAM DDR5-4800 MHz da 32 

GB (2 x 16 GB), Disco rigido: 1 x SSD 1TB GB PCIe NVMe M.2, Disco rigido aggiuntivo: 1 x HDD 

SATA da 4 TB (7200 rpm) 6Gb/s, Memorizzazione ottica: DVD±RW / DVD-RAM, Scheda grafica: Nvidia 

Quadro T1000 4GB GDDR6, Networking: Gigabit Ethernet, Interfacce: 6 USB 3.2, SO in dotazione: 

Microsoft Windows 11 Pro 64-bit. 

5 

PERSONAL COMPUTER 
Processore e chipset: 1 x Intel Core i5 12400, RAM Installata: 8 GB, RAM – Tipo: DDR4 3.200 MHz, SSD: 

1 x 512 GB SSD, Memorizzazione ottica: DVD±RW (±R RW), Interfaccia di rete: LAN Gigabit Ethernet 

10/100/1000 Mbit/s, Interfacce: 4 USB 3.2, Uscita video: HDMI, DisplayPort, SO in dotazione: Microsoft 

Windows 10 Professional 64-bit Edition. 

6 

NOTEBOOK 
Processore: 5-1235U, RAM: 8 GB, RAM – Tipo: DDR4, 2.666 MHz, Disco rigido: 1 x SSD PCIe NVMe 

M.2 da 512 GB, Display: 15,6" FHD (1.920 x 1.080), antiriflesso, Camera: fotocamera HD da 720p a 30 

fps, con microfono singolo integrato, Wireless: 802.11ac 1x1 Wi-Fi e Bluetooth, SO in dotazione: Microsoft 

Windows 11 Professional. 

5 

MONITOR LCD 
Tipo schermo LCD: LCD IPS, Dimensioni pannello: 23,8", Formato: 16:9, Risoluzione ottimale: 1920 x 

1080 a 75 Hz, Luminosità: 250 cd/m², Fattore di contrasto: 1000:1, Pixel Pitch: 0,275 x 0,275 mm, Ingresso 

segnale: VGA; HDMI, DisplayPort 1.2, Altoparlanti incorporati. 

2 
STAMPANTE MF LASER A4 B/N 
Formato Stampa: A4, Tipo stampante: Bianco/Nero, Tecnologia: Laser, Funzioni: Stampa, Copia e 

scansione, Memoria: 64 MB, Stampa automatica fronte-retro, Risoluzione stampa: 2400 x 600 dpi, 



Risoluzione scansione: 1.200 x 1.200 dpi, Risoluzione copia: 600 x 600 dpi, Velocità stampa standard A4: 

30 ppm, Interfaccia USB, Connettività rete: Ethernet 100, Alimentatore a cassetto: 250 fogli, Vassoio di 

uscita: 120 fogli. 

8 MOUSE OTTICO USB 

3 WEBCAM USB 

Dato atto che: 

 per l’affidamento della suddetta fornitura il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è il dott. agr. Matteo Gammino; 

 per l’acquisizione della fornitura è stata adottata la procedura per affidamento diretto prevista 

all’art. 1, co. 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 (Legge di conversione del D.L. n. 76/2020 – 

Decreto Semplificazioni) come modificato dall’art. 51, co. 1), lett. a), num. 2) del D.L. n. 

77/2021 (Decreto Semplificazioni bis), convertito con modificazioni dalla Legge n. 108/2021, 

previa indagine di mercato condotta a mezzo richiesta di preventivi di spesa a cinque operatori 

economici: 

Ditta Protocollo offerta 
Prezzo offerto  

(in euro) 

WEB Italia SRL N. 13996/2023 del 10/06/2023 8,946.75 

NETMASSA.IT di Antonio Maria Massa N. 13034/2023 del 30/05/2023 8,670.55 

Sfera Informatica e Strumentazione SRL N. 13675/2023 del 07/06/2023 9,219.00 

Maselli Enterprise SRL Offerta non pervenuta -- 

ERREBIAN SPA Offerta non pervenuta -- 

Ritenuto, di affidare la fornitura in parola alla ditta NET MASSA di Antonio Maria Massa, in 

quanto, nel rispetto dei requisiti minimi richiesti, ha offerto il prezzo più basso, pari a 8,670.55 euro 

(iva esclusa), ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2023, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 309 del 29/11/2022;   

Accertato che la spesa, pari a 8.670,55, oltre IVA al 22% pari a 1.907,52 euro, per un importo 

complessivo pari a 10.578,07 euro, sarà finanziata con le somme a disposizione previste nel 

succitato decreto di rimodulazione del quadro economico del Ministero delle Politiche Agricole, 

Alimentari e Forestali, alla voce "B. SOMME A DISPOSIZIONE" e la stessa farà carico al capitolo 

135 della Missione 05, Programma 01, Macroaggregato 205, del corrente esercizio finanziario; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_35043157valido fino 

al 7/07/2023; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito positivo della verifica del possesso 

degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento:  

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 

(Legge di conversione del D.L. n. 76/2020 – Decreto Semplificazioni) come modificato dall’art. 



51, co. 1), lett. a), num. 2) del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis), convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 108/2021 della fornitura in parola alla ditta NETMASSA.IT di 

Antonio Maria Massa (P.IVA. 03508490715); 

- di imputare la spesa complessiva di 10.578,07 euro al capitolo 135 della Missione 05, 

Programma 01, Macroaggregato 205, del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso 

sufficiente disponibilità; 

- di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo 

INPS_35043157valido fino al 7/07/2023; 

- di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito positivo della verifica del possesso degli 

ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 16/06/2023. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

 

  


